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РЕШЕНИЕ  N 324 - ИД 
от 16 април 2004 г. 

 
 

С писмо, Вх. № РГ-08-05/6 от 08.04.2004 г., на основание чл. 65, ал. 1 от 
Наредбата за изискванията към дейността на инвестиционните дружества (НИДИД), 
УД “Карол Капитал Мениджмънт” ЕАД, гр. София, е внесло в Комисията за финансов 
надзор (КФН) приложени към писмото рекламни материали (рекламна брошура, 
рекламна дипляна, проект за рекламно табло) на ИД “Адванс Инвест” АД, гр. София.  

От съдържанието на материалите е видно, че последните са адресирани до 
потенциалните инвеститори. Спрямо представените рекламни материали се прилагат 
разпоредбите на чл. чл. 65, 66, 68 и §1, т. 3 от Допълнителната разпоредба на НИДИД 
относно тяхното съдържание, публикуване и разпространяване. Съгласно чл. 68, ал. 1 
НИДИД представените от инвестиционното дружество (или неговото управляващо 
дружество) материали по чл. 65, ал. 1 НИДИД могат да бъдат публикувани или 
разпространявани само ако в срок от 7 (седем) работни дни от представянето им 
Комисията (следва да се разбира заместник-председателят, ръководещ управление 
“Надзор на инвестиционната дейност” към КФН) не издаде забрана. 
 Заместник-председателят, ръководещ управление “Надзор на инвестиционната 
дейност” към КФН след като разгледа и обсъди съдържанието на рекламната брошура, 
рекламната дипляна и проекта за рекламно табло на ИД “Адванс Инвест” АД, внесени с  
писмо Вх. № РГ-08-05/08.04.2004 г. от УД “Карол Капитал Мениджмънт” ЕАД, 
установи, че представените рекламни материали на ИД “Адванс Инвест” АД са 
нередовни по смисъла на чл. 68, ал. 2 ЗППЦК, тъй като в текстовете са допуснати 
непълноти и несъответствия, както следва: 

     1. В проекта за рекламно табло на ИД “Адванс Инвест” АД липсват изискуемите 
съгласно чл. 189, ал. 2 , т. 1 и 2 ЗППЦК, съответно чл. 66, ал. 1, т. 1 и 2 НИДИД, 
реквизити на рекламните материали на инвестиционните дружества, а именно:  

     1.1. информацията по чл. 189, ал. 2 т. 1 ЗППЦК за мястото, където проспектът и 
учредителните актове са достъпни за публиката; 

     1.2. информацията по чл. 189, ал. 2, т. 2 ЗППЦК, че стойността на акциите и 
доходът от тях може да се понижат, че не се гарантират печалби и че съществува риск 
за инвеститорите да не си възстановят пълния размер на вложените средства; 

     1.3. предупреждението по чл. 66, ал. 1, т. 1 НИДИД, че инвестициите в 
дружеството не са гарантирани от гаранционен фонд, създаден от държавата, или с друг 
вид гаранция; 

     1.4. предупреждението по чл. 66, ал. 1, т. 2 НИДИД, че предишните резултати от 
дейността нямат по необходимост връзка с бъдещите резултати. 

     2. В рекламната брошура и рекламната дипляна липсва предупреждението по чл. 
66, ал. 1, т. 1 НИДИД, че инвестициите в дружеството не са гарантирани от 
гаранционен фонд, създаден от държавата, или с друг вид гаранция. 
 
 

       Предвид гореизложеното заместник-председателят, ръководещ управление 
“Надзор на инвестиционната дейност” към КФН счита, че проекта за рекламно табло на 
ИД “Адванс Инвест” АД не отговаря на изискванията на чл. 189, ал. 2, т. 1 и 2 от ЗППЦК и 
чл. 66, ал. 1, т. 1 и 2 НИДИД, а рекламната брошура и рекламната дипляна на ИД “Адванс 
Инвест” АД не отговарят на изискванията на чл. 66, ал. 1, т. 1 НИДИД и поради което на 



основание чл. 15, ал. 1, т. 15 от Закона за Комисията за финансов надзор, чл. 68, ал. 2 от 
Наредбата за изискванията към дейността на инвестиционните дружества и чл. 16 от 
Закона за административното производство, 

 
 

 
 

РЕШИХ :  
 

 Издавам временна забрана за публикуването и разпространяването на 
рекламна брошура, рекламна дипляна и проект за рекламно табло на ИД “Адванс 
Инвест” АД, гр. София, внесени в КФН с писмо, Вх. № РГ-08-05/08.04.2004 г., от 
УД “Карол Капитал Мениджмънт” ЕАД. 
  
            ДОПУСКАМ предварително изпълнение на решението. 
  

На основание чл. 15, ал. 3 ЗКФН Решението подлежи на обжалване по 
административен ред пред Комисията за финансов надзор в 7 – дневен срок от 
съобщаването му. 
            На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН Решението може да бъде обжалвано по 
съдебен ред пред Върховния административен съд на Република България в 14 – дневен 
срок от съобщаването му. 
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